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AC Recycling ApS 

Veggerslevvej 68 

8500  Grenaa

 

T I L S Y N S R A P P O R T 

Miljøtilsyn hos AC Recycling ApS, Veggerslevvej 68, 8500 Grenaa. 

Tilsynsdato: 8. september 2022 

Fra virksomheden deltog: Christian Malthe-Bruun 

Fra Norddjurs Kommune deltog: Bente Christensen 

Virksomhedens kontaktperson: Christian Malthe-Bruun 

Virksomhedens CVR-nr.: 42541230 

Virksomhedens telefonnr.: 20 23 44 14 

Virksomhedstype: Skoventreprenør / garageanlæg H51 

 

 

Baggrunden for tilsynet 

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af 

virksomhedens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbe-

skyttelsesloven, lov om forurenet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i 

medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven. 

 

 

Generelt 

Nærværende tilsyn er det første, efter at ejendommen er overtaget af AC Recycling. 

Virksomheden beskæftiger sig fortrinsvis med skoventreprenørarbejde samt transport. Virksomheden 

er godkendt til transport af affald. 

En del af bygningerne samt vaskepladsen er udlejet til Rygaard Transport. 

 

 

Opsummering af miljøtilsynet 

Eventuel godkendelse af virksomheden - se side 2. 

Midlertidig tilladelse til nedknusning af nuværende oplag - se side 3. 

Tømning af olieudskiller - se side 3. 

Opdatering af oplysninger om olietanke - se side 3. 

Afbrænding er forbudt - se side 4. 

 

 

Afdeling: Byg og Miljø 

Dato: 28. september 2022 

Reference: Bente Christensen 

Tlf.: 89 59 40 19 

E-mail: bc@norddjurs.dk 

Journalnr.: 22/511 
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Affald 

Norddjurs Kommune har ved tilsynet orienteret om det nationale affaldsdatasystem, ADS (hvor data 

for virksomheden skal kunne fremsøges) og affaldsregistret (nationalt register over godkendte trans-

portører, indsamlere og behandlere). 

Virksomheder, der får afhentet genanvendeligt affald, skal sikre, at de anvender en transportør / ind-

samler, der er registreret i det nationale affaldsregister. 

Virksomheder og anlæg, der indsamler eller modtager affald til materialenyttiggørelse, skal indberette 

i affaldsdatasystemet. 

Begge dele kan tilgås fra Miljøstyrelsens hjemmeside, www.mst.dk. For at se data i ADS, skal der bruges 

en digital signatur. 

 

Der er forud for tilsynet søgt data i ADS. Heraf fremgår, hvilke affaldsfraktioner der er bortskaffet.  

 

Der er ingen registreringer i affaldsdatasystemet. 

 

Der pågår p.t. oprydning af bl.a. jernaffald. 

Ved tilsynet sås flere containere med jernskrot. Der stod også en del jernskrot udenfor containerne. 

Det henstilles, at alt jernaffald hurtigst muligt bliver afleveret hos godkendt modtager. 

 

Endvidere var der en beholder til blandet affald, som tømmes af Fiskers Erhverv & Industriaffald. 

 

 

Oplag af træstubbe 

 

 

  

 

Oplag af træstubbe med henblik på nedknusning og aflevering på fjernvarmeværk er at betegne som 

nyttiggørelse af affald. 

 

Nyttiggørelse af affald kræver en miljøgodkendelse, hvis de hører ind under et af følgende punkter:  

 

K206 - Anlæg, der nyttiggør ikke-farligt affald. 

 

K212 - Anlæg for midlertidig oplagring af ikke-farligt affald eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr 

forud for nyttiggørelse eller  bortskaffelse med en kapacitet for tilførsel af affald på 30 tons om dagen 

eller med mere end 4 containere med et samlet volumen på mindst 30 m3. 

http://www.mst.dk/
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Du anmodes om at vende tilbage med oplysning om, hvor meget du fremover forventer at oplagre/ned-

knuse. Norddjurs Kommune vil herefter afgøre, om aktiviteten kræver en miljøgodkendelse. 

 

Det nuværende oplag vil ifølge oplysning fra ejer blive nedknust i uge 40, indenfor normal arbejdstid, 

og derefter transporteret væk. 

 

Midlertidig tilladelse 

 

Norddjurs Kommune giver herved i henhold til bekendtgørelse nr. 844 af 23. juni 2017 om miljøregu-

lering af visse aktiviteter tilladelse til, at det nuværende oplag nedknuses i uge 40 inden for normal 

arbejdstid kl. 07.00 - 18.00. Endvidere på følgende vilkår: 

 

Knuseren skal placeres således, at naboer skærmes mest muligt. 

Såfremt I får behov for at arbejde udenfor dagtimerne i hverdagene eller i weekender, skal kommu-

nen orienteres. 

I bedes orientere naboerne om arbejdet. 

 

Der gøres opmærksom på, at Norddjurs Kommunes samtykke til aktiviteten ikke forhindrer kommu-

nalbestyrelsen i senere at fastsætte vilkår eller nedlægge forbud mod aktiviteten i tilfælde af, at 

den giver anledning til væsentlig forurening, jævnfør bekendtgørelsens § 4. 

 

 

Støj 

Norddjurs Kommune har modtaget en klage fra en nabo over støj fra virksomheden. Klager anførte, at 

det drejede sig om støj fra flisning. 

 

Ejer, Christian Malthe-Bruun, oplyste ved tilsynet, at han havde talt med klager og mente, at sagen 

var afklaret. 

 

 

Spildevand / olieudskiller 

Norddjurs Kommune har registreret, at olieudskilleren sidst er tømt den 27. juli 2021, og at der er en 

fejl på alarmen. 

Norva24 vil i løbet af kort tid kontakte virksomheden for tømning af olieudskilleren og afklaring af, om 

alarmen er blevet udbedret.  

 

Vaskepladsen er i dårlig stand, og såfremt den skal anvendes igen, skal der forinden tages kontakt til 

Norddjurs Kommune, for afklaring af vilkårene for anvendelsen. 

 

 

Olietanke 

I BBR er der registreret følgende tanke: 

 

Teknisk anlæg 1: Udendørs tank fra 1992 til mineralske olieprodukter med ukendt placering. 

Teknisk anlæg 2: Udendørs tank fra 2009 til fyringsolie med ukendt placering. 

Teknisk anlæg 3: Udendørs tank fra 1990 til dieselolie med ukendt placering. 

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2017/844
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2017/844
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Ovennævnte oplysninger er ikke i overensstemmelse med de faktiske forhold på stedet. 

 

Det kan til orientering oplyses, at udendørs tanke har en sløjfningstermin på 30 år. Det vil sige, at 

teknisk anlæg 1 skal sløjfes i år samt at teknisk anlæg 3 skal sløjfes med det samme. 

 

Du anmodes derfor om at afmelde de 2 tanke. Dette skal gøres elektronisk via www.bygogmiljoe.dk, 

hvor det skal oplyses, hvordan tankene er taget ud af drift. Det vil sige, om de er tømt og afblændet 

eller om de er fjernet fra ejendommen. 

Der skal vedlægges dokumentation for det udførte arbejde. 

 

Såfremt der er tanke, som ikke er registreret i BBR, skal disse anmeldes elektronisk via www.bygog-

miljoe.dk. 

 

Endvidere bedes fremsendt en tegning med placering af alle tanke. 

 

 

Jordforurening 

Ejendommen er kortlagt på vidensniveau V1. Der blev ved tilsynet ikke visuelt set noget, der kunne 

være tegn på en jordforurening.  

 

 

Afbrænding 

På pladsen stod der en tønde, der blev brugt til afbrænding. 

 

 

  

 

Affald skal bortskaffes jævnfør affaldsbekendtgørelsens regler og kommunens affaldsregulativer. 

Jævnfør affaldsbekendtgørelsens § 50, må afbrænding af affald kun ske på dertil godkendte anlæg, 

hvilket ikke er tilfældet i denne sag.  

 

Såfremt det igen konstateres, at der er sket afbrænding, vil der blive meddelt en indskærpelse og hvis 

denne indskærpelse ikke bliver efterlevet, vil næste skridt kunne være en politianmeldelse. 

 

 

Egenkontrol 

Virksomheden har p.t. ingen egenkontrolvilkår. 

 

 

 

 

http://www.bygogmiljoe.dk/
http://www.bygogmiljoe.dk/
http://www.bygogmiljoe.dk/
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Opfølgning på tidligere meddelte henstillinger, påbud eller indskærpelser 

Der er ingen tidligere meddelte henstillinger, påbud eller indskærpelser som virksomheden ikke har 

efterkommet. 

 

 

Brugerbetaling 

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbe-

taling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse. 

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle 

håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Bruger-

betalingen udgør for 2022 kr. 440,78 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tids-

punkt. 

 

 

Offentliggørelse af tilsynsrapport  

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn1 offentliggøres. Dette sker på websiden 

for Digital MiljøAdministration https://dma.mst.dk/. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du 

have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs 

Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller 

på mail til bc@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune 

inden den 12. oktober 2022 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer 

fra dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden 

ændringer. 

 

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de be-

grænsninger som offentlighedsloven2, forvaltningsloven3 og miljøoplysningsloven4 sætter. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 
Bente Christensen 

Miljøsagsbehandler 

 

 
1 Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn 
2 Lov nr. 145 af 24. februar 2020 om offentlighed i forvaltningen 
3 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven 
4 Lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017 om aktindsigt i miljøoplysninger 

https://dma.mst.dk/
mailto:bc@norddjurs.dk

